
mu vznikla, umožňují vyloučit či omezit právo tohoto poškozeného 
požadovat poskytnutí náhrady škody z titulu pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti motorového vozidla, které se nehody účastnilo. 

( 1 ) Úř. věst. C 11, 16.1.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 9. června 
2011 — Territorio Histórico de Vizcaya — Diputación 
Foral de Vizcaya (C-465/09 P a C-468/09 P), Territorio 
Histórico de Álava — Diputación Foral de Álava 
(C-466/09 P a C-469/09 P), Territorio Histórico de 
Guipúzcoa — Diputación Foral de Guipúzcoa (C-467/09 P 
a C-470/09 P) v. Evropská komise, Comunidad Autónoma 
del País Vasco — Gobierno Vasco, Comunidad Autónoma 
de la Rioja, Confederación Empresarial Vasca (Confebask) 

(Spojené věci C-465/09 P až C-470/09 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Státní podpory — Žaloba na 
neplatnost — Rozhodnutí o zahájení formálního vyšetřovacího 
řízení podle čl. 88 odst. 2 ES — Pozdější konečná rozhodnutí 
konstatující neslučitelnost režimů státních podpor zavedených 
Španělskem v roce 1993 ve prospěch některých nově založe
ných podniků v provinciích Álava, Vizcaya a Guipúzcoa se 
společným trhem — Osvobození od korporační daně — 
Překážka věci zahájené — Pojem „schválená podpora“ — 
Legitimní očekávání — Dodržení přiměřené lhůty — 

Neoznámení“) 

(2011/C 226/07) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Territorio 
Histórico de Vizcaya — Diputación Foral de Vizcaya (C-465/ 
09 P a C-468/09 P), Territorio Histórico de Álava — Diputación 
Foral de Álava (C-466/09 P a C-469/09 P), Territorio Histórico 
de Guipúzcoa — Diputación Foral de Guipúzcoa (C-467/09 P a 
C-470/09 P) (zástupci: I. Sáenz-Cortabarría Fernández a M. 
Morales Isasi, abogados) 

Další účastníci řízení: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la 
Torre a C. Urraca Caviedes, zmocněnci), Comunidad autónoma 
del País Vasco — Gobierno Vasco (zástupci: I. Sáenz-Cortabarría 
Fernández a M. Morales Isasi, abogados), Comunidad autónoma 
de La Rioja (zástupci: J. Criado Gámez a M. Martínez Aguirre, 
abogados), Confederación Empresarial Vasca (Confebask) 

Vedlejší účastník podporující žalobce: Španělské království (zástupce: 
N. Díaz Abad) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (pátého rozšířeného senátu) ze dne 9. září 

2009, Diputación Foral de Álava a další v. Komise (T-30/01 
až T-32/01, T-86/02 až T-88/02), kterým Soud rozhodl ve 
spojených věcech T-30/01 až T-32/01, že již není důvodné 
rozhodovat o návrhu na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 
28. listopadu 2000 o zahájení řízení podle čl. 88 odst. 2 ES 
ohledně daňových zvýhodnění poskytovaných na základě usta
novení přijatých ze strany Diputación Foral de Álava, Diputa
ción Foral de Guipúzcoa a Diputación Foral de Vizcaya ve 
formě vynětí z povinnosti platit korporační daň některým 
nově založeným podnikům, a ve věcech T-86/02 až T-88/02 
zamítl návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2003/28/ES, 
2003/86/ES a 2003/192/ES ze dne 20. prosince 2001 o reži
mech státních podpor zavedených Španělskem v roce 1993 ve 
prospěch některých nově založených podniků v provinciích 
Álava (T-86/02), Vizcaya (T-87/02) a Guipúzcoa (T-88/02) 
(Úř. věst. 2003, L 17, s. 20; Úř. věst. 2003, L 40, s. 11, a 
Úř. věst. 2003, L 77, s. 1) ve formě vynětí z povinnosti platit 
korporační daň. 

Výrok 

1) Kasační opravné prostředky se zamítají. 

2) Territorio Histórico de Vizcaya — Diputación Foral de Vizcaya, 
Territorio Histórico de Álava — Diputación Foral de Álava, 
Territorio Histórico de Guipúzcoa — Diputación Foral de Guip
úzcoa a Comunidad autónoma del País Vasco — Gobierno Vasco 
se rovným dílem ukládá náhrada nákladů řízení spojených s těmito 
kasačními opravnými prostředky. 

3) Španělské království ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 37, 13.2.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 9. června 
2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Symvoulio 
tis Epikrateias — Řecko) — Eleftheri tileorasi A.E. „ALTER 
CHANNEL“, Konstantinos Giannikos v. Ypourgos Typou 
kai Meson mazikis Enimerosis kai, Ethniko Symvoulio 

Radiotileorasis 

(Věc C-52/10) ( 1 ) 

(„Směrnice 89/552/EHS — Televizní vysílání — Článek 1 
písm. d) — Pojem „klamavá reklama“ — Úmyslná povaha 
— Předvedení zákroku estetické stomatologie v průběhu 

televizního pořadu“) 

(2011/C 226/08) 

Jednací jazyk: řečtina 

Předkládající soud 

Symvoulio tis Epikrateias

CS 30.7.2011 Úřední věstník Evropské unie C 226/5


